

Kutno, dnia 10 czerwca 2019 roku

ZR.0003.111.2019

Pan

Marek Drabik

Radny

Rady Powiatu Kutnowskiego

W związku ze złożonymi przez Pana zapytaniami dotyczącymi udzielenia informacji na temat korzystania z parku przy Muzeum – Zamek w Oporowie, o następującej treści:

1. Czy są obecnie jakieś powody, dla których Gmina Oporów jako jednostka samorządowa nie może korzystać z parku wokół muzeum?
2. Czy Zarząd Gminy w osobie Wójta lub Rada, albo inne podmioty zwracały się do Starostwa lub bezpośrednio do Muzeum w celu wynajęcia lub możliwości wykorzystania obiektu dla organizowania przez Gminę lub te podmioty wydarzeń kulturalnych w obrębie Muzeum lub parku? Jeśli tak, kiedy?
3. W przypadku stosownej korespondencji, proszę odnieść się do jej treści i ewentualnego uzasadnienia odmowy.
4. Jak Zarząd zamierza ułożyć współpracę z podmiotami występującymi o możliwość korzystania z parku podczas imprez gminnych (np. Dzień Dziecka) w kolejnych latach obecnej kadencji?
5. Czy występują jakiegokolwiek inne okoliczności formalne, które uniemożliwiają udostępnianie, obiektu mieszkańcom Gminy Oporów? Proszę je wskazać?

przekazuję odpowiedzi na niniejsze pytania.

Ad. 1 - 5

W dniu 30.04.2019 roku do Zarządu Powiatu wpłynęło pismo od Przewodniczącego Rady Gminy Oporów – Marcina Kraśkiewicza z prośbą o wyrażenie zgody na zorganizowanie na terenie parku znajdującego się przy Zamku w Oporowie okolicznościowych uroczystości tj. dnia dziecka, dożynek czy festynu. Przedmiotowe pismo zostało przedstawione członkom Zarządu Powiatu na posiedzeniu w dniu 7 maja 2019 roku. Na posiedzeniu Zarządu Powiatu oraz po konsultacji z Panią Anną Majewską - Rau, Dyrektorem Muzeum – Zamek w Oporowie

ustalono, iż z uwagi na brak uregulowanej sytuacji prawnej i toczące się obecnie postępowanie sądowe dotyczące uregulowania kwestii własności nieruchomości nie jest możliwe w chwili obecnej wyrażenie zgody na użytkowanie przedmiotowej nieruchomości, w sposób przedstawiony w piśmie Przewodniczącego Rady Gminy Oporów – Marcina Kraśkiewicza.

Jednocześnie Przewodniczący Rady Gminy Oporów – Marcin Kraśkiewicz został poinformowany, że istnieje możliwość korzystania z terenu parku w dniu 01 czerwca 2019 roku przez dzieci z okazji ich święta. Teren parku jest otwarty dla wszystkich. Odpowiedź o powyższej treści wysłano w dniu 22 maja 2019 roku.

Dodatkowo informuję, że teren parku oraz Muzeum – Zamek w Oporowie dostępne jest do zwiedzania przez mieszkańców powiatu kutnowskiego oraz wszelkich innych gości, zgodnie z harmonogramem Muzeum, dostępnym na stronie internetowej: <http://zamekoporow.pl/>

MUZEUM CZYNNE

codziennie w godzinach 10:00-16:00
kasa 10:00-15:30

w sezonie wiosenno-letnim od 1.V do 30.IX
w soboty i niedziele w godzinach 10:00-17:00
kasa 10:00-16:30

W poniedziałki wstęp bezpłatny, za wyjątkiem:
22 kwietnia (Poniedziałku Wielkanocnego); 29 kwietnia

Ostatni zwiedzający wchodzi na pół godziny przed zamknięciem Muzeum.

Park udostępniany jest w godzinach 8:00-17:00
w sezonie wiosenno-letnim od 1.V do 31.VIII 8:00-20:00
wstęp bezpłatny

STAROSTA KUTNOWSKI
Daniel Kowalik

Do wiadomości:

Pan Marek Ciapała – Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego